Муниципальное образование «Птичнинское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.02.2023							       		                      № 18

О досрочном прекращении полномочий депутата Собрания депутатов, председателя Собрания депутатов, главы муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области Тихомировой Валерии Игоревны

На основании решения Биробиджанского районного суда Еврейской автономной области от 18.10.2022, апелляционного определения суда Еврейской автономной области от 18.01.2023, решения  председателя Собрания депутатов муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области от 08.02.2023 № 244 «О досрочном прекращении полномочий депутата Собрания депутатов, председателя Собрания депутатов, главы муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области Тихомировой Валерии Игоревны»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Прекратить досрочно полномочия депутата Собрания депутатов, председателя Собрания депутатов, главы муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области Тихомировой Валерии Игоревны а связи с утратой доверия за несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» с 28.03.2022 года.
2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене Птичнинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области», и разместить на официальном сайте администрации Птичнинского сельского поселения: http://adminpsp.ru/.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
[bookmark: _GoBack]сельского поселения                                                                      Н.В. Тимофеева